tonis bone memorie mostrat.—Oliba Sánete Auso-

nensis ecclesia episcopus.—Sig-num Bernardi.—Sig*-

num Rodballi.—Sig'num Amalrici.—Scriptum in ce-

nobio Sanctae Rivipollentis Mariae per manus EUe-

mari ad vicem Arnalli predicti presulis Olivae nota-

rii, anno dedicationis ejusdem ecclesiae sub era

milessima sexag'esima tertia, inditione octava, sexto

calendarum Juliarum die (1).

MMCLXXIX

Venta hecha por Fedancio y su esposa á Elo,

monja de San Juan de las Abadesas, de tierras en

el valle de Ripoll, en el año 1029.

In nomine Domini. Eg-o Fedancius et uxor mea
Richel vinditores sumus tibi Elo Deo vota emptore

(1; Arch. Cor. Arag., Escrs. de Berenguer Bamón I, n.° 51.
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per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus tibi

pecias II de térra cum arbores qui nobis advenit per

comparatione vel per qualicuraque voce, et sunt ip-

sas térras in comitatu Ausona iii valle RiopuUo ad

ipso torrent, et afrontat ipsa I pecia de térra, de par-

te orientis in flumen Malatosca, et de meridie iii

térra Sancti Joliannis et de occiduo similiter et de

circi in térra de Adalaiza; et in alia pecia que est ad

alio torrent afrontat de parte orientis in térra de me
emtrice, et de meridie in térra de Sancti Johannis

et de occiduo in eolio de Curtes et de circi in térra

de Bernardo. Quantum infra istas afrontaciones in-

cludunt sic vindimus tibi ipsas pecias de térra ab in-

teg-rum cum exiis et regressis earum in precio soli-

dos lili in res valentes, et est manifestum. Quod si

nos vinditores aut ullusque homo qui contra hanc

ista carta vinditione venerit ad inrumpendum non
hoc valeat vindicar(3 sed componat tibi in duplo, cum
omni sua inmelioratione, et in antea ista carta vin-

ditione firma permaneat omnique tempore. Facta

carta vinditione II idus Julii anno XXKIII reg-ni

Rodberti regis.—Sig-num Fedancius.—Sig'num Ri-

chel qui ista carta vinditione fecimus et testes fir-

mare rog-avimus.—Sig'num Fruila.—Sig'num Barón.

—Sig'num Godiscle.

Primus levita qui ista carta vinditione rogatus

scripsit et subscripsit die et anno quo supra (1).

MMCLXXX
Donación á San Juan de las Abadesas de tie-

rras en Gesso, hecha por Oliva y su hermana Ses-

nana, en el año 1029.

In nomine Domini Dei eterni et Salvatoris nostri

(1) Arch. Cor, Arag., Kscrs do Berenguer Ramón I, n." 71.
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Jesu Christi. Ego Oliva et sóror mea Sesnana dona-

tores. Mag'num nobis et satis licitum esse videtur do-

mum üei hedificare ubique et de rebus nostris ono-

rare atqvie concederé, audientes predicationem et

mónita Sanctorum Patrum quia elemosina a morte

liberat animara, haec cog-noscentes nos peccati ma-
cula onustos conpuncti de superna caelorum pietate

suplicantes ejus misericordiam ut pius et misericors

sit in peccatis nostris, propterea concedimus atque

tradimus alodem nostrum proprium quera habemus
in Goraitatu Ausona in valle Riopullo in villa que vo-

cant Gesso vel in ejus termines ad doraura Sancti

Johannis Babtiste qui est fundatus in valle Riopullo

justa fluraen Tezer, id sunt cassas, cassalibus, cur-

tis curtalibus, ortis, ortalibus, térras cultas vel in-

cultas vincas vinealibus et trilias, arboribus poraife-

ris vel inporaiferis, raolendinis vel raolendariis cura

illorura caput aquis et cura suos reg-os et cura suos

g'levares et cura sua usabilia et cura sua pertinencia,

pratis, pascuis, silvis, g-arr iciis, aquis, aquarum,
vieitibus vel reitibus omnia et in oranibus quid quid

dici vel norainari potest. Quantura ibidera liaberaus

vel habere deberaus per parentorura vel per quali-

curaque voce, et habet afrontaciones ipse alodus a

parte orientis in ribulo Malatosclia et de raeridie in

ñuraen Tezer et de occiduo in ribulo Fafilanos et de

circi in Tag-a. Quantura infra istas quatuor afronta-

ciones includunt sic donaraus ipsura alodera supra

scriptura ad doraura Sancti Johannis supra scriptum

cura exiis et reg-ressiis suis ab integ-rura sine ulla re-

servatione et est raanifestuin, quera vero ipsa orania

quod superius resonat de nostro jure in potestate

Sancti Johannis tradimus in perpetuo habendum,
quod si nos donatores aut ullus homo qui contra ista

carta donatione venerit ad inrumpendura in duplo

coraponat cura sua inraelioratione et in antea ista

karta donatione firma perrnaneat oranique terapore.

Facta karta donatione IIII nonas Aug-usti anno
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XXXIII reg-ui Rodberti reg-is.—Signum Oiiba.—Sig-

imm Sesnana qui ista carta donatione fieri jussiraus

et testes firmare rogavimus. —Signum Pascuale.

—

Signum Adalbert.—Signum Galin.

Wilielmus lebita qui ista karta donatione rog-atus

scripsit et subscripsit die annoque prefixo (1).

MMCLXXXI

\'euta hecha por Guillernio/cüudc de Besalú,

á Gaucbcrto Seniofredo, de un aludió eu San Mar-

tín Saserras, condado bisulduuense, en el año

10:^1.

In nomine Domini. Eg*o Guilemus, gratia Dei

comité venditor sum tibi Gaucbertns Seniofredus,

emtore per lianc scriptura vindictionis mee vindo tibi

alodem meum proprium qui mici aduenit perparen-

torum meorum. Et est ipsos alodes ipso fevo que tu

tenes per me et pater tuus Seniofredo pro g^enitore

meo Bernardo gratia Dei comité, et estipsa omnia in

comitatu Bisillunense in terminio Letonense vel de

Sancti Martini que dicunt ad ipsa serra, et est ipsa

prenominata omnia casas cum superpositos et curtís

et curtalibus et ortis et ortalibus et térras cultas et

ermas in vincas in vinealibus, in lineres in canema-
res in molinis, in molinares, in pratis, pascuis, in

silvis, in g-arriciis, in petras, in rochas, in olivas, in

oleastris, vel alia genera arborum fructuosis vel in-

fructuosis, qui est isto supra scripto alode in aquis

aquarum vieductibus vel reductibus in omnia et in

ómnibus quid quid dici vel nominari potest vel est

in supra scripto alaude. Et afrontat ipsa pmenomi-
nata omnia superius scripta de parte orientis in rio

valle Agelane et de meridie in ipsa strada qui pergit

U) Arch. Cor. Arag., Escis. de Berenguer Ramóu I, u." 7'¿.
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a Villa Nava a castra Bisillunense de occiduo in rio

qui dicunt Lavanera et pergit usque ad ipsa rauclia

de Cantens, de vero circi, in Monte Canuti et snbjunc-

xit usque ad ipsa Riiira. Quantum infra istas totas

que afrontaciones includunt sic vindo tibí ipsa om-
nia superius scripta totum ab integ're ad tuum leg-i-

timum alaudem ad faciendunri quodciimque volueris,

cum exios et regressios earum propter pretiuin un-

cias octo de auro cocto et puro; et de ipso precio

aputvos emptores nichil remansit et est manifes-

tum. Que vero hec omnia superius scripta de meo
jure in tuum trado dominio et potestate ad faciendum

quodcumque volueris. Quod si eg'o venditor vel uUus
vivens homo ad femina qui ad ista karta vinditione

venerit pro inrumpendum non lioc valeat vindicare

quod requirit set componat tibi ipsa omnia superius

scripta in duplo cum sua inmelioratione et in antea

ista karta vinditione firma et stabilis permaneat om-
nique tempore. Facta ista karta vinditione VIII ka-

lendas Aprilis anno XXXV, reg-nante Rudberto rege

in Frantia.—Signum Guillelmus gratia Dei comité

qui ista karta vinditionis fieri jussi et firmare roga-

vit. —Signum Gaucbertus Bonus homo. —Sig-num

Seg-er Ratofredi.—Signum Seniofredi Senioldi. —Pe-

trus Raimundi reparator hujas scripture qui ista

karta vinditione scripsit et subscripsit die et anno

quo supra (1).
*

MMCLXXXII

Venta hecha por Emnio á su hijo Isarno de un

alodio en Serra, en el condado de Manresa en

castro Sallent, en el año 1032.

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Berenguer Ramón I,

n.° 83.

33-XV
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In nomine Domini. Eg-o Emma que vocant Bona

Domna vinditrice sura tibi filio meo nomine Isarno

hemptore per hanc scriptura vinditionis mee vindo

que tibi in ipsum alode qui est in serra una qui mi-

hi advenit de viro meo nomine Gotmar, sic vindo

tibi ipsum X."i et ipsum Luctuose in terris, in vi-

neis in cultum in ermum in arboribus, in cassas, in

ortos in omnia et in ómnibus liubi mihi invenire

potueritis. et est ipsum avere in comitatum Minorisa

in castro Sallent in Serima ad ipsum solario qui fuit

de Gondemar qui est condam, afrontat ipsum alode

quod in ipsa carta resonat de orientis in ipsas guar-

diolas et de meridie in ipsa strada ad ipsum grade-

llo, et de occiduo in ipsa fonte vel in torrente, et de

circi in ipsum alode de Ermeng-ards. Quantum in is-

tas afrontaciones includunt sic vindo tibi ipsum

meum X."^ et ipsum luctuose ab integ-rum et cum
exiis et reg*ressis earum in aderato et definito in pre-

tio manchosadas II in rem valentem. quem vero pre-

dicta liec nominata que tibi vindo de meo jure in tuo

trado dominio et potestatem ad omni faciendi que

volueris, et qui contra ista carta venditione veneri-

mus ad inrumpendum non lioc valeat vindicare sed

componat in duplo cum sua inmelioratione et in an-

tea ista carta firma permaneat omnique tempore.

Facta ista carta XIII kalendas Aprilis anno I reg-nan-

tem Aiéfnricus rex.- Sig-num Emma que dicunt Bo-

nadonna qui ista vinditione fecit et firmare rogavi.

—

Sig'num Galiüdo. —Sig-num Guilielmus. —Sig*num

Ermemiro.
Amauricus sacer qui hec scripsit et subscripsit

die et anno quod supra (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. ele Berenguer Ramón I, u." 99.
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MMCLXXXIII

Escritura de cesión hecha por Guillermo, con-

de de Besalil, d(^ la jurisdicción que pretendía en

varios alodios del monasterio do Santa alaría de

Arles, otorgada á favor del abad y monjes del

mismo en vista de los privilegios presentados por

esta casa religiosa, dados por los Pontífices roma-

nos y por el emperador Carlomagno y confirma-

dos por el conde Oliba Cabreta, de Cerdaña y Be-

sahi, datada en el castillo de Besalü en el año

1033.

Cum in Dei nomine Guillelmus Del gratia comes
resideret in castro Bisulduno et tempere iuratíie pa-

cis, secunda scilicet feria, primo ebdomade quadra-

gessima conuentus in eo fieret quarta feria mane ei

assisterent plurimi et lionorabiles viri Guifredas sci-

licet Episcopus ei sacerdos ac iudex Salomón, Ama-
llas queque et Guillielmus iudices et Adalbertus ab-

bas cenobii sancti Petri et Guillielmus prepositus

Sánete Marie sedis Gerunde et Joannes Oriolli et Ar-

nallus Arnalli et fratres sui Bernardus et Raimun-
das et Guillelmus, et Seniofredus ac Guifredus vice

comités, Bernardus de Vultreira... et Bernardus

Ysarni acque Gaufredus Capraliensis et Seg'ario ip-

sius filio... et multis alus ómnibus scilicet kauallariis

Bisullinensis qui ad predictam pacem conuenerant

surrexit Willelmus abbas Sánete Arulensis Marie in

médium et ómnibus audientibus rog-auit predictum

Joannem mandatarium Sánete Marie ut ad vice illius

peteret Adalbertum hominem ademarii de alode

Sánete Marie quod predauit et de suis hominibus

quos Ínter fecit. Cumque leg-aliter sub fideiassori-

bus esset allig-atum iamdictus Adalbertus respondit

se defendente id comisisse. Ig-itur iam dicti iudices
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caperunt querere et diligenter discucere quo pacto

lioc malum fuisset perpetratum in iam dicti cenobii

alodiiim alodium, et cum uterque partes suas defen-

deret et nicliil veritatis iam dicti iudices liquide dis-

cernerent iudicauerunt legem, que continetur in li-

bro secundo ita dicentem: Quotiens causa creditur

probatio quidem ab utraque parte hoc est a tam a

pétente quam ab eo qui petitur debet inquirí et quem
mag-is recipi debeat iudicem discernere competenter

opportet; Quod et factum est, nam cum ab utraque

parte testes auditi essent, et ampliora testimonia

proferent testes Adalberti quod iam dicti abbatis ce-

nobii electi sunt teste Adalberti et a iam dictis iudi-

cibus in sacramento recepti, datumque est abbati

sufficiens tempus quo si vellet eos infamaret aut fal-

saret; insuper etiam cepit comes veliementer insiste-

re ac fortiter perquirere cur ausus esset viduis suis

daré maritos ante annum; ad hec iamdictus abbas

respondit se habere privilegia et regalía precepta,

per quod iam dictum cenobium a tempore Caroli im-

peratoris, qui magnus dictus est, esset primituum

et nuUum placitum, uel mallum ulla regia potestas

de manidus abbatum usurpauit. Tune datis induciis

allata sunt precepta regalía et religiosa pontificum

Romanorum priuilegia continentium ita imperato-

res Carolus et Ludouicus et filius Ludouici Carolus

in propriis decretis precipimus atque firmamus ut

nullus iudex publicus uel quislibet ex iudiciaria po-

testate in ecclesias aut loca uel agros, seu rcliquas

possessiones aut causas audiendas uel iniusta freda

exliigenda uel paratas faciendas, aut uUas redibitio-

nes uel illicitas occasiones requirendas aut fídeius-

sores tollendos uel illorum homines distrigendos

ingredi audeat nec paschuis eorum nec de illorum

liominibus nullus paschuarius requirat, nec ea que
supra memorata sunt penitus exliigere presumat,

sed liceat prefato abbati, suisque successoribus abs-

que cuiuspiam inquietatione quiete cum monachis
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sibi subditis viuere et Deo deseruire. Joannes et Ser-

qius serui seruorum Dei debita nos ecclesi<p apostóli-

ca pastoralis compiilit sollicitadinis cura quoque ad

stabilitatem pioriim pertinere dinoscitur locorum

ubertim promulg-ari et apostolice institutionis censu-

ra confirraari et cum solo apostólico Petro leg-amus

omnium tain clericorum quain laicorum esset cura

diuinitos adeo concessa illius vicaria sua. Yic... pre-

senti seculi disponere et curare omnia, atque in

ómnibus prosperis seu in aduersis sub uncase auc-

toritate apostólica. Nos erg*o qui eius quamuis in-

ineriti uices g-erimus sufrag-ante Deo Monasterium

prefate perpetué Virg-inis Marie Domine nostre que

dicunt Arulas amodo et deinceps tenere et defende-

ré atque proteg*ere sub nostro iure nostroque patro-

cinio disposuiraus, et ut priuileg-iis sedis apostolice

insule decoretur sub iure et ditione nostre ecclesie

perpetuo confirmamus .. Ig*itur eg'o Guillelmus g-ra-

tia Dei comes hacin mea mente pertractans et con-

ciliis nostrorum fidelium adquiescens et timens ne

buerem anatliematis vinculum quod etiam est scrip-

tum in prinileg-io et confirmationis eiusdem cenobii

rogatu auii mei bone memorie comitis Oliua, abso-

lui omnes fideiussores et omne leg-ale uinculum,

quod coram me erat contrictum, constituí atque de-

creui, ut lioc placitum licenter difiniret iam dictus

abbas iuxta preceptis Reg*ura et instituía priuile-

gium confirmantia predia et allodia pertinentia ad

iam dictum cenobium. Nam Oliba comes iam dictus

rog-auit Joliannein Papam sicut in ipso priuileg-io re-

rouat confirmare ecclesias et omnia predia uel alo-

dia eidem cenobia pertinentia sicut erant confirmata

reg-alia precepta... Facta noticia placiti uel euacua-
tione supradicte rei pridie nonas aprili anno secundo
reg-nante reg-e Enricho. —Guillelmus j^ gratia Dei

qui hanc euacuationem feci, et insuper Beate Marie

semper Virgini Dei genitrici contuli censum mei in-

ris que competebat miclii de uineis quas Guillelmus
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Suniaril dedit eidein Beate Dei g-enitrici, id est Ber-

nardas filius de supradicti comitis ^ petias duas de

uiiieis que sunt iii parrocliia Sancti Andree montis

baudoni in locum que uocant ad ipsa log*ustusa et

est ipse censas pullas unas et médium, et supradic-

ta firmaui et uxori ac filio et fratri meo et testibus

saperias inuixis firmare rog-aui. S. 38 N. Sacer et

iudex.—SigQgnum Adalaicis gratia Dei comitissa.

—

Sig"nam Bereng-arius Reynardus. — ... Sig-num Be-

reng'arius frater Comitis.—Sig'num Joannes Oriol.

—

... Oliba sacer et monachus qui hanch notitiam uel

euacuationem scripsi et ^ die et anno prefixo (1).

MMCLXXXIV

Donación hecha á San Juan de las Abadesas

por los albaceas de Winidildes, monja, de propie-

dades que tenía en villa Mediano de San Martín

de Capsech, en el año 1033.

In Del nomine. Ego Witardus sacer et Primus
levita et Elo Deo dicata qui sumus tutores vel ele-

mosinarii de condam Winidildis Deo sacrata et

precepit nobis in sua plena memoria ut carta dona-

tionis fecisemus de omne suum alaudem sicuti et

facimus ad domum Sancti Johannis Bautiste qui est

situs in comitatu Ausona in valle RiopuUo super fla-

men Tezer, et est ipse alaudus in comitatu Bisuldi-

nense in parrochia Sancti Martini de Cullule sicco et

in villa que dicunt Mediano id est in predicta parro-

chia ipsa sua hereditate quod habebat habere debe-
bat et in ipsos boschos similiter et in predicta villa

Midiano ipso manso cum ipsa salleda et cum ipsum
molendinum qui ibidem est cum suo mulnare et

(1) J. Miret y Sans. Documentos inéditos del Co7idado de Besalú.
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cum suo capiit aquis et cum suo g-levare et ciim sua

usabilia que ad molendinum pertinet cum terris et

vineis cultum et heremum casas, casalibus, ortis,

ortalibus, pratis, pascuis, silvis, g-arriciis, vieitibus

vel reitibus aquis, aquarum, arboribus fructuosis vel

infructuosis omnia et in ómnibus quicquid dici uomi-

nari palpari atque intueri oculis possit. Qui ei adve-

nit per parentorum sive ex comutatione sive vel com-

paratione vel per qualicumque voce, et afrontat liec

omnia supradicta de parte orientis in ipsa calmo, et

de meridie in ipsas preses, a parte vero occidentis in

ipso torrente que vocant Rescusanno et de circi in ip-

sa serra de Cod. Quantum infra istas IIII.o'^ afronta-

tiones includunt sic donamus atque tradimus nos

predicti elemosinarii, sicut ipsa jam dicta Winidil-

dis nobis precepit ad predictum domnum Sancti

Johannis ab integrum cum exiis et reg-ressis earum.

Quod si nos elemosinarii aut ullusque homo qui con-

tra hanc carta donntionis venerit pro inrumpendum,
non hoc valeat vindicare quod requirit, sed omnia
componat in quadruplum cum omni sua inmeliora-

tione et cum Juda traditore accipiat porcionem. Et

in antea ista carta donationis firma permaneat om-
nique tempore. Facta carta donatione VIIII kalen-

das Octuber anno TI regnante Henrico reg-e.—Wi-
tardus presbiter. —Primus levita. —Sig-num Elo qui

hanc carta donacione fieri jussimus et testes firmare

rogavimus.—Gerovardus levita.—Wilielmus levita.

—Wifredus sacer.—^Vilielmus levita.—Sig-num Pe-

trus Ig-ela.—Sig*num Scluva.—Sig-num Ollomar.

^Vilielmus levita, qui hanc carta donacionis ro-

g-itus scripsit et subscripsit, cum litteris superpositis

in verso II, die annoque prefixo (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Berenguer Ramón I, n.° 105.
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MMCLXXXV

Venta hecha por Mir á Adalberto de un alodio

situado en Ogassa, en el año 1035.

In nomine Domini. Ego Mir vinditor sum tibi

Adalberto levita sive prepósito, per hanc scriptura

vindicionis mee vindo tibi alodem meum proprio, id

est casas cum solos superpositos cum curtes et oreo

et ortos et térras cultas et ermas cum arboribus di-

versis g^eneris simul cum pascuis et petris et rocas

quantum ibi abeo vel abere debeo per qualicum-

que voce vel modo qui advenit mihi per compara-

cione de condam Heimundo Kicolfo vel per quacum-
que voce et est hec omnia in comitatu Ousuna in ter-

minio de Riopullo in agacencia de villa Aguacia in

locum que vocant Cuvilsecha et afrontat de parte

oriente in Mala-tosclia, de meridie in ipsa numen
Tezer, de circi in ipsa Taga, de occidente in torrente

Mal. Quantum istas UU.^^ afrontaciones includunt

sic vindo tibi ipsa hec homnia suprascripta totum ab

integrum cum exiis vel regressis earum in propter

pretium mancossos II et nichil de ipso pretio aput te

emptore non remansit et est manifestum. Quem ve-

ro predicta hec omnia de meo jure in tuo trado do-

minio et potestate ad tuum plenissimum proprium

et quidquid inde faceré vel judicare volueris in Dei

nomine liberam abeas potestatem, quod si ego vin-

ditor aut ullusque homo qui contra hanc ista carta

venerit ad inrumpendum non hoc valeam vel valeat

vindicare, set componam aut componat in duplo

cum suo inmelioratione, et in antea ista vinditio fir-

ma et stabilis permaneat modo vel cmnique tempo-

re. Facta carta vinditione VIIII kalendas Octuber,

anno quarto Henrrici regis. Signum Mir qui ista

vinditione feci et testes firmare rogavi.—Signum Be-

llis.—Signum Bernard.—Signum Sendret.—Signum
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Guifred Gitard.—Bernardus presbiter. —Godemarus
levita, qui ista karta scripsit die et anuo quod supra

Wifredus, presbiter (1).

MMCLXXXVI
Douacióu hecha por los testamentarios de Eg-

á San Juan de las Abadesas de propiedades que

tenía en Layes, en el año 1036.

In nomine Domini. Eg-o Wilielmus et frater meus
Raimundus et Suniarius sacerdos, nos qui sumas
elemosinarii de quondam Eg-femina, certum quidem
et manifestum est enim quia precepit nobis quon-
dam Eg" femina ut kartam donationis fecissemus ad

domum Sancti Johannis qui est situs in valle Rio-

pullo juxta flamen Tezer de alodem suum quem
habebat in comitatu Ausona in valle Riopullo in lo-

cum que vocant Artig-as vel in apendicio de Lazess;

id est manso uno cum curte et cum orto térras cul-

tas vel incultas cum suorum arboribus, silvis, g-arri-

cis, aquis aquarum vie itibus vel reitibus, etcum ip-

sas oblias et ipsum censum qui inde exiit, in primis

molton I in mense Aug^usto et porco (2) I de tribus de-

nariis et ipsa tasca, et per ipsa calcadura, g-allina I;

et aífrontat ista omnia jam dicta a parte orientis in

eolio de Betún (3), de meridie in ipsa Calm, de circi in

Boxeder, de occiduo in rivo de valle fecunda et ad-

venit ei liec omnia superius scripta de comparacione

quod comparavit de Boneñlio Geriberto qui fuit con-

dam. Quantum infra istas quatuor aífrontaciones

includunt sic donamus et tradimus sicut ipsa Eg* su-

perius scripta precepit nobis ad jam dicto coenobio

ab integrum cam exiis et reg-ressis earum ita ut

(i; Arcb. Cor. Arag., Escrs. de Berengiier Ramón I, n." llí

(2) ¿Porco? ¿perna?

(3) ¿Betún? ¿Bevin?

34--XV
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episcopi et canonici ita teneant et fruantur presentes

et füturi sicut cetera Sancti Johannis munificencia,

quod si nos elemosinarii aut ullusque homo qui con-

tra hanc ista carta donatione venerit ad inrumpen-
dum non hoc valeat vindicare sed componat in qiia-

druplum jam dicto cenobio cum siia inmelioratione,

et in antea ista scriptura semper maneat inconvulsa.

Facta karta donatione XIII kalendas Januarii anno V
regni Henrici reg-is.—Signum Wilielmus.—Signum
Raimundus qui ista karta donatione fecimus et tes-

tes firmare rog-avimus.—Primus levita.—Vives sacer.

—Miro levita.

^Vilielmus levita qui ista karta donatione roga-

tus scripsit cum litteras qui adcrescunt in verso ter-

cio et subscripsit die et anno quo supra (1).

MMCLXXXVII
Donación testamentaria á San Juan de las Aba-

desas de un manso sito en la parroquia de San

Martín de Ogassa, hecha por los albaceas del pres-

bítero Gerovardo, en el año 1044.

In nomine Domini. Nos Guillelmus Oto et Mironi

Petro et Girbertus frater ejus et Guilelmus Odega-
rius qui summo manumissores vel elemosinarii de

Gerovardi presbitero qui fuit condam Nos vero supra

scripti manumissores vel elemosinarii, donatores su-

mus Deo et Sancti Johannis Baptiste cenobio qui est

fundatus in comitatu Ausonense in valle Riopullo

prope numen Tezer et cuneta congregacio ejusdem
monasterii ibidem servientibus Deo, donamus ip-

sum alodem cum ipso manso qui est in comitatu

Ausonense in valle Riopullo in parríechia Sancti

Martini A guacia vel in ejus teimino cum pertinen-

ciis vel adjacenciis quod ad ipsum mansum vel

(1) Arcb. Cor. Arag., Escrs. del Ramón Berenguer I, n.* 4.
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alodium prescriptiim pertinent, et advenit nobis

prescriptis elemosinariis per jussionem vel manda-
tum de domno Gerovardo presbítero qui propria

manu firraavit in suo testamento, et habet afronta-

ciones de parte orientis in rivulo Malatoscha, de me-
ridie in numen Tezer, de occiduo in terminio vel

parrochia Sancta Maria de Vidabona, de circi in ipso

cacumine montis Ta^^'a. Quantum infra istas qua-

tuor affrontaciones includunt sic donamus domino

Deo et Sancti Johannis Baptiste ipsum mansura cum
ipsum alodium id sunt casas, casalibus, ortis, orta-

libus, térras cultas vel ermas cum curtis, curtalibus,

arboribus pomiferis vel impomiferis, pratis, pascuis,

silvis, garricis, aquis aquarum, molendinis vel mo-
lendinariis, vie ductibus vel reductibus omnia et in

ómnibus quidquid dici vel nominari potest, cum exi-

tibus vel reg-ressibus suis propter remedium anime
prescripti Gerovardi et parentibus suis, sane quod si

nos donatores aut ullus vivens homo vel femina qui

contra ista scriptura donacionis venerit ad inrum-
pendum non hoc valeat vendicare quod requirit sed

componat ista omnia superius scripta in duplo cum
sua inmelioracione, et in antea ista scriptura dona-

cionis firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista scriptura donacionis VI kalendas Julii an-

no trig-essimo reg'nante Heinrico reg"e.—Sig*num Mi-
roni Petro.—Sig-num Girbertus frater ejus.—Sig-num

Guilelmus Odeg-arius, nos simul in unum qui ista

scriptura donacionis fieri jussimus firmavimus et

testes firmare rog-avimus.—Stefanus levita.—Ug-o le-

vita. —Poncius sacer. —Wilielmus levita. —Wifre-

dus clericus.—Petrus clericus. — Guirallus levita.

—

Raimundus Emericus levita. —Bernardus levita.—

Petrus levita.

Herallus levita qui ista carta donacionis rog-atus

scripsit et subscripsit die et anno quo supra (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Eamón Berengvier I,n.*'258.
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MMCLXXXVIII

Couveuio eutre Ramóii Berenguer I y el conde

(le Besalii Guillermo, por el cual éste le devolve-

ría la escritura de cesión de los castillos de Fines-

tras y Colltort, en el año 1054.

Hec sunt placita sive conveniencie que fuerunt

facta vel facte ínter Remundum comitem Barchino-

nensem filium Sánele comitisse et Guilelmum comi-

tem bisuldunensem filium Adalezis comitisse. No-

tum quippe sit ómnibus hominibus, tam presentibus

quam futuris quod venit jam dictus Guilelmus co-

mes bisuldunensis in Barchinonam civitatem et fuit

ibi comotum placitum inter illum et jam dictum co-

mitem Remundum et tune fuit ibi jam dictus Gui-

lelmus comes, homo jam dicti comitis Remundi,

comendans se ei et juravit illi fidelitatem; et conve-

nit illi jam dictus Guilelmus ut ita sit suus ut non

desideret eum, nec aeontet, nec per se nec per uUum
hominem, nec feminam, nec uUo modo tollat se de

suo hominatico ñeque de fidelitate sua et si esset ali-

quis qui jam dictum comitem Remundum deñidas-

set vel acontasset per jam dictum Guilelmum comi-

tem vel in loco jam dicti Guilelmi comitis non sinet

in defidamentum nec acontamentum ad jam dictum

Remundum comitem, nec in uUum suum dampnum
ñeque in deseximento, liominatici sive pignorum
stet Guilelmo prescripto comiti nec jam dictus Gui-

lelmus comes auctorizet ipsum desfidamentum vel

acontamentum: et convenit illi jam dictus Guilel-

mus comes ut reddidisset ad eum cartam quam Be-

reng-arius comes filius Ermessindis comitisse fecit de

castris de Finestris sive de Castro Coltort ad comi-

tem Guilelmum de Bisulduno filium de Tota comi-

tissa, si aliquo modo eam abere potuerit jam dictus
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Guilelmus comes filias Adalezis comitisse: et si eam

habere non potiierit jiiret ei per uniim cabailarium

quod jam dictas Gailelmus comes filias Adalezis co-

mitisse nec scit eam nec abere potest eam uUo mo-
do: et si in antea invenire eam potaerit ullo modo
reddat eam jam dicto Remundo comiti et lioc totum

sit iii sacramento jam dícti cabailarii et tune predic-

tus Guilelmus comes recog-novit ibi ipsura directum

quod predictus comes Remundus debebat abere in

jam dictis castris de Fenestris sive in castro de Col-

tort et in eoram terminis et pertinenciis. Et postea

jam dictas Guilelmus comes tradidit et jachirit jam
dictos castros de Fenestras et castrum de Coltort

cum eorum terminis et pertinenciis in potestatem

jam dicti Reimundi comitis: et postea fecit jam dic-

tus Guilelmus comes cartam de jam dictis castris de

Fenestris duobus videlicet cum eorum terminis sive

pertinenciis et de jam dicto castro de Coltort, cum
suis terminis et pertinenciis, ad jam dictum comi-

tem Remundum ita sicut Berengarius comes filius

Ermessindis comitisse vendidit adque donavit Gui-

lelmo comiti de Bisulduno filio de Tota comitissa.

Et jam dictus Guilelmus comes filius Adaleizis comi-

tisse convenit jam dicto Remundo comiti ut adjutor

sit illi attenere et ad abere sine enganno de jam dic-

to Remundo comité Gerundensem comitatum et ip-

sam civitatem de Gerunda et episcopatum Sánete

Marie sedis Gerunde, cum ómnibus suis pertinenciis

et omnes castros qui sunt in jam dicto comitatum,

cum illorum terminis et pertinenciis et omnes ro-

cas et pujos condirectos vel discondirectos qui sunt

in jam dicto comitatu et omnes pertinencias que per-

tinetadjam dictum comitatum et adjutor sit ei a

tenere et ad abere civitatem Barchinonam et comi-
tatum barchinonensem et epicopatum Sánete Crucis

et Sánete Eulalie, cum ómnibus suis pertinenciis et

omnes castellos qui in jam dicto comitatu sunt, cum
eorum pertinenciis et omnes rocas et pujos condi-

270 CONDADO DR BESALH

rectos vel discondirectos qui in jam dicto comitatu

sunt et omnes pertinencias que pertinent ad jam dic-

tiim comitatum et adjutor sit ei a tenere et ad abe-

re ipsum. comitatum de Ausoua et episcopatiim Sanc-

ti Petri Ausonensis, cum ómnibus suis pertinenciis

et omnes castellos et rocas et pujos condirectos

vel discondirectos qui in jam dicto comitatu sunt et

omnes pertinencias que ad jam dictum comitatum

pertinent. Et jam dictus Guilelmus comes convenit

jam dicto Remundo comiti ut ífdjutor sit ei a tenere

et ad abere omnes abbacias canonicales vel monaca-